согласно Приложению № 2 к решению, для чего наделить полномочиями управляющую 
организацию по проведению соответствующих работ по модернизации ПЗУ и СКУД:
• Стоимость работ по монтажу общедомового серверного оборудования и модернизации СКУД 
калиток на базе оборудования ЖК «Tarmo», составляет 450 188,75 рублей (Четыреста пятьдесят 
тысяч сто восемьдесят восемь рублей 75 копеек) для всех домов ЖК, размер цел. взноса для 
собственников помещений в МКД составит 10,17 руб./кв.м. площади жил. и неж. помещений;
• Стоимость работ по модернизации ПЗУ на базе оборудования ЖК «Tarmo» в подъездах Дома 
составляет           224 255,63 рублей (Двести двадцать четыре тысячи двести пятьдесят пять рублей 
63 копейки) для Дома, размер цел. взноса для собственников помещений Дома составит 23,98 руб./
кв.м. площади жил. и неж. помещений (кладовок), за исключением неж. помещений №№138-Н - 145-
Н, имеющих свой отдельный вход. 
Суммарно размер целевого взноса составит:

[...]

- Наделить полномочиями управляющую организацию на проведение соответствующих работ по 
разработке и согласованию проекта благоустройства элементов благоустройства;
- Стоимость работ по разработке и согласованию проекта благоустройства элементов 
благоустройства составляет 253 000,00 рублей (Двести пятьдесят три тысячи рублей 00 копеек); 
- Размер целевого взноса составит 5,04 руб./кв.м. площади помещений всех видов (жилых, нежилых 
и кладовок) и площади машино-мест в паркинге в ЖК «Tarmo».   
В случае положительного решения всех общих собраний собственников помещений и собрания

[...]

с высокими удар гасящими свойствами) согласно Приложению № 4 к решению. 
Для выполнения работ необходимо: 
- Наделить полномочиями управляющую организацию на проведение соответствующих работ по 
замене покрытия детской площадки;            
- Принять решение об оплате стоимости работ в размере 599 500,00 рублей (Пятьсот девяносто 
девять тысяч пятьсот рублей 00 копеек); 
- Установить размер единоразового целевого взноса на проведение работ в размере 11,94 руб./ кв.м 
площади помещений всех видов (жилых, нежилых и кладовок) и площади машино-мест в паркинге в 
ЖК «Tarmo».   
В случае положительного решения всех общих собраний собственников помещений и собрания